RESOLUÇÃO Nº 002/2016

ESTABELECE O CALENDÁRIO ANUAL DAS REUNIÕES ORDINÁRIAS CONJUNTAS DAS
COMISSÕES  PERMANENTES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JANUÁRIA  PARA  O
EXERCÍCIO DE 2.016.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JANUÁRIA/MG, no uso das suas atribuições legais e, em
conformidade com o artigo 111, do Regimento Interno, aprova e promulga a seguinte Resolução:

Art.  1º.  Fica  estabelecido  o  Calendário  Anual  das  Reuniões  Ordinárias  Conjuntas  das
Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Januária para o Exercício de 2.016, a saber:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
COMISSÃO DE ASSUNTOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS
COMISSÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS.

MÊS REUNIÃO DIAS HORÁRIO
FEVEREIRO 1ª

2ª  24.02.2016 – quarta-feira 18:00 horas
MARÇO 1.ª  07.03.2016 -  segunda-feira 18:00 horas

2.ª  21.03.2016 -  segunda-feira 18:00 horas
ABRIL 1.ª  11.04.2016 -  segunda-feira 18:00 horas

2.ª  25.04.2016 -  segunda-feira            18:00 horas
MAIO 1.ª  09.05.2016 -  segunda-feira 18:00 horas

2.ª  23.05.2016 -  segunda-feira 18:00 horas
JUNHO 1.ª  06.06.2016 -  segunda-feira 18:00 horas

2.ª  29.06.2016 -  quarta feira 18:00 horas
AGOSTO 1.ª  01.08.2016 - segunda-feira 10:00 horas

2.ª  22.08.2016 -  segunda-feira 18:00 horas
SETEMBRO 1.ª  12.09.2016 -  segunda-feira 18:00 horas

2.ª  26.09.2016 -  segunda-feira 18:00 horas
OUTUBRO 1.ª  10.10.2016 -  segunda-feira 18:00 horas

2.ª  24.10.2016 -  segunda-feira 18:00 horas
NOVEMBRO 1.ª  07.11.2016 -  segunda-feira 18:00 horas

2.ª  21.11.2016 -  segunda-feira 18:00 horas
DEZEMBRO 1.ª  02.12.2016 -  sexta-feira 10:00 horas

2.ª  14.12.2016 -  quarta-feira 18:00 horas

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Januária, em 16 de fevereiro de 2016.

               RODRIGO ALEXANDRE FERNANDES
Ver. Rodrigo Fernandes

Presidente

ADEMIR BATISTA DE OLIVEIRA
Ver. Ademir Batista

1ª Secretário

	RESOLUÇÃO Nº 002/2016
	ESTABELECE O CALENDÁRIO ANUAL DAS REUNIÕES ORDINÁRIAS CONJUNTAS DAS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JANUÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2.016.